#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTER10 DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANoPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9321
E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 149/201P/CCB, DE 13 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais conferidas pela Portaria n' 2867/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016, e tendo em
vista o que consta na Solicitação Digital n' q40196/2019,

RESOLVE

Art. I' Tomar pública a composição da banca examinadora referente à realização de
Concurso Público destinado a selecionar u© candidato para provimento de cargo de professor da
Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Pemtanente da Universidade Federal de Santa
catarina.

Departamento: Microbiologia, Imunologiá e Parasitologia
Campo do Conhecimento: Imunologia
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/l .
Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva/DF.
Edital: 020/2019/DDP
Processo: 23080.017049/2019-72

Nome
Prof. Dr. Carlos Rodriao Zarate Blades
Prof. Dr. José Henrique Cama)os de Oliveira
Prof. Dr. Francisco Pereira Lobo
Prof. Dr. Femando ST)iller
Prof. Dr. Fábio Luís. Baldissera
Prof. Dr. Marmelo Torres Bozza

IES
UFSC
UFSC
UFMG
UFSC
UFSC
UFRJ

Titular/Suplente
Presidente
Membro Titular Intemo
Membro Titular Externo
Membro Suplente Intimo
Membro Suolente Tntemo
Membro Suplente Extemo

Art. 2' Designar o servidor
secretário titular do referido concurso

técnico-bdmipigtrativo em educação Luís Eduardo Lyra, como

ALEXANDRE FOGUEIRA

Prof. Dr. jíexaeóre Verzaní Nogueira

porbria n9 2866/2016/GR